
Финансиски резултати на котирани друштва

рб Друштво Дејност

Нето добивка 

01.01.-

31.12.2018

Нето добивка 

01.01.-

31.12.2017

Промена 

2018/2017

1 Агромеханика АД Скопје услуги -13.433.000 -12.164.000 10,43%

2 Агроплод АД Ресен индустрија 8.575.000 -1.002.000 -

3 Адинг АД Скопје (консолидиран) индустрија 5.002.000 2.666.000 87,62%

4 Алкалоид АД Скопје (консолидиран) фармација 862.445.000 809.309.000 6,57%

5 Ангропромет Тиквешанка АД Кавадарци услуги 1.018.000 71.000 1333,80%

6 АрцелорМиттал (ХРМ) АД Скопје индустрија -89.958.606 -107.214.647 -

7 АрцелорМиттал (ЦРМ) АД Скопје индустрија -218.954.384 -197.183.806 -

8 Аутомакедонија АД Скопје (консолидиран) трговија 5.311.311 16.376.341 -67,57%

9 Бетон АД Скопје (консолидиран) градежништво 27.087.000 35.462.000 -23,62%

10 Бетон АД Штип градежништво -95.174.000 -55.346.000 71,96%

11 БИМ АД Свети Николе индустрија 50.206.000 48.701.000 3,09%

12 Благој Ѓорев АД Велес индустрија 8.558.000 199.000 4200,50%

13 Вабтек МЗТ АД Скопје индустрија -21.665.399 -97.110.594 -

14 ВВ Тиквеш АД Скопје индустрија 170.815.446 153.393.162 11,36%

15 Ветекс АД Велес индустрија 13.322.000 10.557.000 26,19%

16 Витаминка АД Прилеп индустрија 51.718.000 32.863.000 57,37%

17 ГД Тиквеш АД Кавадарци земјоделство 24.572.000 4.000 614200%

18 Герас Цунев Конфекција АД Струмица трговија -1.637.000 -803.000 103,86%

19 Герас Цунев Трговија АД Струмица трговија -3.289.000 -8.007.000 -

20 Гранит АД Скопје (консолидиран) градежништво 75.234.000 138.388.000 -45,64%

21 Грозд АД Струмица индустрија 37.217.000 39.745.000 -6,36%

22 ГТЦ АД Скопје услуги -25.893.000 -33.936.000 -

23 Дебарски бањи - Цапа АД Дебар услуги 41.916.000 36.509.000 14,81%

24 Димко Митрев АД Велес индустрија 261.000 913.000 -71,41%

25 ДС Смитх АД Скопје индустрија -37.339.689 22.109.062 -268,89%

26 Европа АД Скопје индустрија 97.167.000 48.162.000 101,75%

27 Единство АД Струмица индустрија 12.721 -10.386.868 -

28 ЖАС АД Скопје услуги -436.000 -367.000 18,80%

29 Жито Лукс АД Скопје индустрија 5.812.000 1.216.000 377,96%

30 Жито Полог АД Тетово индустрија -14.748.000 24.416.000 -

31 ЗК Пелагонија АД Битола (консолидиран) земјоделство -5.808.000 87.730.000 -106,62%

32 Идевелоп АД Скопје услуги -818.000 -1.574.000 -

33 Интернешнел Хотелс АД Скопје (консолидиран) угостителство 307.000 3.783.000 -91,88%

34 Интерпромет АД Тетово трговија 4.239.000 2.462.000 72,18%

35 Карбо Нова АД Крива Паланка индустрија 53.000 82.000 -35,37%

36 Кланица со ладилник АД Струмица земјоделство 105.000 -1.801.000 -

37 Комерцијална Банка АД Скопје (консолидиран) банкарство 1.806.225.000 845.308.000 113,68%

38 Лотарија на Македонија АД Скопје услуги 7.298.000 25.365.000 -71,23%

39 Македонија АД Битола услуги 16.251.000 7.113.000 128,47%

40 Македонијатурист АД Скопје угостителство 112.064.103 109.948.341 1,92%

41 Македонски Телеком АД Скопје услуги 1.421.564.000 1.380.848.000 2,95%

42 Макотекс АД Скопје трговија -12.197.000 -1.395.000 774,34%

43 Макошпед АД Скопје услуги 7.905.000 463.000 1607,34%

44 Макпетрол АД Скопје (консолидиран) трговија со нафтени деривати773.191.000 314.491.000 145,85%

45 Макпромет АД Штип индустрија -3.507.000 432.000 -

46 Макстил АД Скопје индустрија 4.301.000 1.560.000 175,71%

47 Мермерен комбинат АД Прилеп индустрија 1.403.557.000 653.056.000 114,92%

48 МЗТ Пумпи АД Скопје индустрија 1.495.000 873.000 71,25%

49 Мода АД Свети Николе трговија 5.102.000 4.310.000 18,38%

50 Неметали Огражден АД Струмица (консолидиран) индустрија 480.000 325.000 47,69%

51 НЛБ Банка АД Скопје банкарство 2.120.369.000 2.124.947.000 -0,22%

52 Нова стоковна куќа АД Струмица трговија 9.533.000 -4.310.000 -

53 ОИЛКО КДА Скопје услуги 52.006.000 47.047.000 10,54%

54 ОКТА АД Скопје трговија со нафтени деривати-100.127.350 203.239.619 -

55 Оранжерии Хамзали АД Струмица земјоделство 51.344.000 19.592.000 162,07%

56 Осигурување Македонија АД Скопје осигурување 86.489.006 95.704.029 -9,63%

57 Охридска Банка АД Скопје банкарство 577.200.000 351.019.000 64,44%

58 Патнички сообраќај - Транскоп АД Битола услуги 359.000 979.000 -63,33%
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59 Пекабеско АД Кадино, Илинден индустрија 119.254.063 72.954.603 63,46%

60 Пелистерка АД Скопје (консолидиран) индустрија 2.180.000 5.254.000 -58,51%

61 Попова кула АД Демир Капија индустрија 115.000 51.000 125,49%

62 Прилепска пиварница АД Прилеп индустрија 107.850.000 178.594.000 -39,61%

63 Раде Кончар - Апаратна техника АД Скопје индустрија 22.420.000 9.635.000 132,69%

64 Реплек АД Скопје (консолидиран) фармација 99.951.510 129.154.044 -22,61%

65 РЖ Економика АД Скопје услуги 125.000 3.804.000 -96,71%

66 РЖ Институт АД Скопје индустрија -17.383.000 25.000 -

67 РЖ Интер-Трансшпед АД Скопје услуги -7.151.000 -11.883.000 -

68 РЖ Техничка контрола АД Скопје услуги 17.958.000 14.168.000 26,75%

69 РЖ Услуги АД Скопје (консолидиран) услуги -141.249.000 14.232.000 -

70 Рудници Бањани АД Скопје индустрија 3.517.000 3.501.000 0,46%

71 Сигурносно стакло АД Прилеп трговија 805.000 -2.212.000 -

72 Силекс АД Кратово (консолидиран) индустрија -43.257.000 -98.553.000 -

73 Сковин АД Скопје индустрија -117.784.000 274.000 -

74 Скопски Пазар АД Скопје трговија 11.796.000 6.751.000 74,73%

75 Славеј АД Скопје услуги 1.504.000 -17.808.000 -

76 Современ дом АД Прилеп услуги 10.710.000 4.828.000 121,83%

77 Стокопромет АД Скопје трговија 437.000 89.000 391,01%

78 Стопанска банка АД Битола банкарство 34.430.000 43.013.000 -19,95%

79 Стопанска банка АД Скопје банкарство 2.746.346.000 2.044.120.000 34,35%

80 Струмичко поле АД с. Василево земјоделство 17.084.000 10.796.000 58,24%

81 Тајмиште АД Кичево индустрија 113.000 1.419.000 -92,04%

82 ТЕАЛ АД Тетово индустрија 3.406.000 1.073.000 217,43%

83 Тетекс АД Тетово (консолидиран) индустрија 38.435.000 58.721.000 -34,55%

84 Технокомерц АД Скопје трговија 1.365.000 13.383.000 -89,80%

85 Технометал Вардар АД Скопје трговија -65.035.000 -310.407.000

86 Трготекстил малопродажба АД Скопје трговија 920.000 -3.660.000 -

87 Триглав осигурување АД Скопје осигурување 31.476.635 85.202.438 -63,06%

88 Трудбеник АД Охрид градежништво -1.696.000 -1.592.000 6,53%

89 ТТК Банка АД Скопје банкарство 101.276.000 100.128.323 1,15%

90 Тутунски комбинат АД Прилеп индустрија -188.210.000 -51.811.000 263,26%

91 Уготур АД Скопје угостителство 8.077.000 1.334.000 505,47%

92 УНИ Банка АД Скопје банкарство 268.570.000 242.164.000 10,90%

93 Фабрика Карпош АД Скопје градежништво 28.822.000 12.451.000 131,48%

94 Факом АД Скопје индустрија 15.458.000 2.319.000 566,58%

95 Фершпед АД Скопје (консолидиран) услуги 4.296.000 97.652.000 -95,60%

96 ФЗЦ 11 Октомври АД Куманово индустрија -69.491.000 34.045.000 -

97 Фруктал Мак АД Скопје индустрија 5.452.000 18.309.000 -70,22%

98 Фустеларко Борец АД Битола индустрија 8.341.000 -1.533.000 -

99 Хотели-Метропол АД Охрид угостителство 30.498.000 24.029.000 26,92%

100 Цементарница УСЈЕ АД Скопје (консолидиран) индустрија 1.047.160.000 1.093.419.000 -4,23%

101 Централна кооперативна банка АД Скопје банкарство 10.997.000 -5.100.000 -

Вкупно 13.452.590.366 10.991.469.047 22,39%

Остварени добивки 14.748.831.795 12.028.628.962 22,61%

Остварени загуби -1.296.241.428 -1.037.159.914

Вкупно во евра 218.741.307 178.723.074 22,39%

2018 2017

Остварени добивки 76 76

Остварени загуби 25 25

Вкупно 101 101

* користени се податоци од неревидираните биланси на успех на котираните друштва објавени на СЕИ-Нет. За друштвата 

кои немаат објавено финансиски извештаи во предвидените рокови Берзата има преземено соодветни мерки



Дејност

Оствариле 

добивка во 

2018

Оствариле 

загуба во 2018

Оствариле 

добивка во 

2017

Оствариле 

загуба во 2017

банкарство 8 0 7 1

градежништво 3 2 3 2

земјоделство 4 1 4 1

индустрија 30 11 33 8

осигурување 2 0 2 0

трговија 9 4 6 7

трговија со нафтени деривати 1 1 2 0

угостителство 4 0 4 0

услуги 13 6 13 6

фармација 2 0 2 0

ВКУПНО 76 25 76 25

10 друштва со најголема добивка во 2018 година
Нето добивка 

2018

Нето добивка 

2017

Промена 

2018/207

Стопанска банка АД Скопје 2.746.346.000 2.044.120.000 34,35%

НЛБ Банка АД Скопје 2.120.369.000 2.124.947.000 -0,22%

Комерцијална Банка АД Скопје (консолидиран) 1.806.225.000 845.308.000 113,68%

Македонски Телеком АД Скопје 1.421.564.000 1.380.848.000 2,95%

Мермерен комбинат АД Прилеп 1.403.557.000 653.056.000 114,92%

Цементарница УСЈЕ АД Скопје (консолидиран) 1.047.160.000 1.093.419.000 -4,23%

Алкалоид АД Скопје (консолидиран) 862.445.000 809.309.000 6,57%

Макпетрол АД Скопје (консолидиран) 773.191.000 314.491.000 145,85%

Охридска Банка АД Скопје 577.200.000 351.019.000 64,44%

УНИ Банка АД Скопје 268.570.000 242.164.000 10,90%

ВКУПНО 13.026.627.000 9.858.681.000 32,13%

МБИ 10 Индекс
Нето добивка 

2018

Нето добивка 

2017

Промена 

2018/207

Алкалоид АД Скопје (консолидиран) 862.445.000 809.309.000 6,6%

Гранит АД Скопје (консолидиран) 75.234.000 138.388.000 -45,6%

Комерцијална банка АД Скопје (консолидиран) 1.806.225.000 845.308.000 113,7%

Македонијатурист АД Скопје 112.064.103 109.948.341 1,9%

Македонски Телеком АД Скопје 1.421.564.000 1.380.848.000 2,9%

Макпетрол АД Скопје (консолидиран) 773.191.000 314.491.000 145,9%

НЛБ банка АД Скопје 2.120.369.000 2.124.947.000 -0,2%

Охридска Банка АД Скопје 577.200.000 351.019.000 64,4%

Стопанска банка АД Скопје 2.746.346.000 2.044.120.000 34,4%

ТТК Банка АД Скопје 101.276.000 100.128.323 1,1%

ВКУПНО 10.595.914.103 8.218.506.664 28,9%


